
 

 
 

Č. j.: 2023/146695/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 „Dodávka fólie LDPE“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

JUDr. Janem Mayerem, ředitelem odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřeným vedením sekce peněžní 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka fólie LDPE, a to v souladu s požadavky 

zadavatele uvedenými v příloze č. 2 Návrhu smlouvy. Bližší specifikace předmětu veřejné 

zakázky je uvedena v Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 
EKOBAL s.r.o. 

Hráského 1903/3, 148 00 Praha 4 

IČO: 49616625 

364 000,00 

2. 
TART, s.r.o. 

Vinohradská 366/91, Černovice, 618 00 Brno 

IČO: 46901876 

380 900,00 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni účastníci: 

 

1) EKOBAL s.r.o. 

Hráského 1903/3, 148 00 Praha 4 

IČO: 49616625 

 

Odůvodnění: 

Dle bodu 10.2 zadávací dokumentace této veřejné zakázky ze dne 23. května 2023, č. j.: 

2023/054546/CNB/420 (dále jen „ZD“), bylo požadováno předložení vzorku 1 ks 

vzorové role návinu nabízené LDPE fólie k provedení jejího testování. Účastník 

EKOBAL s.r.o. doručil na základě výzvy zadavatele dne 10. srpna 2023 zadavateli 2 ks 

vzorové role návinu LDPE fólie, kdy dalším krokem v posouzení splnění podmínek účasti 

vybraného dodavatele bylo provedení testování vzorků (byly otestovány oba dodané 

vzorky) za podmínek dle přílohy č. 4 ZD – Testování fólie LDPE. Testování provedené 

zadavatelem bylo ukončeno se závěrem, že testované vzorky LDPE fólie nevyhověly. 

Účastník EKOBAL s.r.o. tím nesplnil zadávací podmínky veřejné zakázky, když u něj 

nebylo provedeno úspěšné otestování předložených vzorků; zadavatel proto, v souladu 

s bodem 10.2 ZD a dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, rozhodl o vyloučení účastníka z účasti 

v zadávacím řízení. 

 

2) TART, s.r.o. 

Vinohradská 366/91, Černovice, 618 00 Brno 

IČO: 46901876 

 

Odůvodnění: 

Po vyloučení prvního z účastníků, tj. společnosti EKOBAL s.r.o., doručil druhý účastník 

v pořadí, tj. TART, s.r.o., na základě výzvy zadavatele požadovaný vzorek 1 ks vzorové 

role návinu LDPE fólie dne 26. září 2023. Následné testování provedené zadavatelem 

za podmínek dle přílohy č. 4 ZD – Testování fólie LDPE bylo ukončeno taktéž se 

závěrem, že předložený vzorek LDPE fólie v procesu testování nevyhověl.  

Účastník TART, s.r.o., tím nesplnil zadávací podmínky veřejné zakázky, když u něj 

nebylo provedeno úspěšné otestování předloženého vzorku, zadavatel proto, v souladu 

s bodem 10.2 ZD a dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, rozhodl o vyloučení i tohoto účastníka 

z účasti v zadávacím řízení. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Smlouva nebyla uzavřena, jelikož zadávací řízení veřejné zakázky bylo zadavatelem 

zrušeno.       

 

VI. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, jelikož nebyla uzavřena smlouva s žádným 

účastníkem zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 



VII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
 

S ohledem na skutečnost, že po vyloučení všech účastníků předmětného zadávacího 

řízení není po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník 

zadávacího řízení, rozhodl zadavatel o zrušení předmětného zadávacího řízení podle 

ustanovení § 127 odst. 1 zákona. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky. 

  

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 15. listopadu 2023 

 

 

Ing. Zdeněk Virius JUDr. Jan Mayer 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřený vedením sekce peněžní 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-11-15T17:38:04+0100


		2023-11-16T15:04:15+0100




